ENTITETI -REAL COM shpk

PASQYRA E PERFORMANCES 2016
Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

2016 2015
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 92,298,252 | 131,601,090
Ndryshimet ne inventarin ¢ produkteve te
gatsheme dhe Brodhimit ne proces
run UTTOINTARC UTIC ©
Té ardhura (¢ tjera té shfrytézimit 38,523,236 84,000
Lénda ¢ paré dhe materiale t€ konsumueshny (58,904,449) (69,339,429)

Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme

(58,904.,449)

(69,339,429)

(]

TE tjera materiale

Shpenzime té personelit

(6,649,066)

(6,080,159)

Paga dhe shpérblime

(5.864.622)

(5.376.264)

Sigurime shogérore e shéndetsore

(784.444)

(703.895)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(1,836,955)

(1,737,229)

Shpenzime teknike

(25,537,873)

(16,961,439)|

Shpenzime te tjera shfrytézimi

(6,955,418)

(5,775,003)

T€ ardhura té tjera

2,741,894

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
pjes€émarrése( paragitur vegmas t€ ardhurat nga
njésité ekonomike brenda grupit)

1,699,780

2

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e
aktiveve afatgjata( paragitur ve¢mas té ardhurat
nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshme dhe t& ardhura té tjera té
ngjajshme ( paraqitur ve¢mas t€ ardhurat nga
njésité ekonomike brenda grupit)

Te ardhura nga mos pagim furnitor te vjeter

1,042,114

2,155,003

Zhvlerésim i aktiveve financiaredhe i
investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzimet financiare :

(824,850)

(1,665,985)

Shpenzime interesi dhe shpenzime té
ngjajshme

(824.850)

(1,059.220)

2

Shpenzime t& tjera financiare

(606,766l

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi /Humbja para tatimit

32,854,772

32,280,846

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzim i tatim fitimit t& periudhés 15%

(5,242,005)

(4,850,568)




Shpenzim i tatim fitimit t& shtyré

LUST B ]

Pjesa e tatim fitimit t& pjesmarrjeve

Fitimi/humbja e vitit

27,612,767

27,430,278

Fitim/humbja pér :

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

27,612,767

27,430,278
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Interesat jo kontrolluese




